
Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de  Almeida  Neves. 176 • CEP 14.150 ,000 

www.serrana.sp.gov.br  e-mail info serrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244  

DECRETO N° 89/2023 

Transposição de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2023. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SERRANA e 
autorização contida na Lei Municipal n°2153/2022, de 15 de Dezembro de 2022. 

DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 238.089,64, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentaria(s): 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.004 - ENSINO INFANTIL  PRE  ESCOLA 

05.004.12.365.4.2012-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação 	 R$165.000,00 

	

01.213.0000.0000 	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 	 165.000,00 

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.003 - DIREÇÃO DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO 

03.003.4.122.2.2004-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 	 R$73.089,64 

	

01.110.0000.0000 	GERAL 	 73.089,64  

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de: 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.003 - ENSINO FUNDAMENTAL 

05.003.12.361.5.1166-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras E Instalações 	 R$165.000,00 

	

01.220.0000.0000 	ENSINO FUNDAMENTAL 	 165.000,00 

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.003 - DIREÇÃO DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO 

03.003.4.122.2.2004-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 	 R$4.000,00 

	

01.110.0000.0000 	GERAL 	 4.000,00 

03.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.01 - GABINETE DO SECRETARIO 

03.001.4.123.3.2008-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente 	 R$1.494,82 

	

01.110.0000.0000 	GERAL 	 1.494,82 

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.008 - DIVISÃO DE SUPRIMENTOS 

03.008.4.122.2.2044-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente 	 R$1.494,82 

	

01.110.0000.0000 	GERAL 	 1.494,82 

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.009 - DIREÇÃO DEPTO. DA FAZENDA 

03.009.4.122.3.2008-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic 	 R$3.100,00 

	

01.110,0000.0000 	GERAL 	 3.100,00 

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.011 - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO FAZENDARIA 

03.011.4.129.3.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic 	 R$40.000,00 

	

01.110.0000.0000 	GERAL 	 40.000,00 

Sistema Contábil -  Bathe  Sistemas. Usuário. LFerreira2021. Emissão: 31/05/2023, as 16:08:03. Protocolo: e1354fa8-bac6-4a7a-b806-abd56c36bdad 



31:iode   2023. 

e 	" 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 • CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br 	infoeserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.012 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 

03.012.4.129.3.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic  

01.110.0000.0000 	GERAL  

R$23.000,00 

23.000,00  

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

PAÇO M ICIPAL ESTRELA D'ALVA 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICA NO S E YVWW.SERRANA.SP.GOV.BR  E D.O.M. 

SAMUEL 	RVALHO 
Secretário 	sal de Administração e Finanças 

Sistema Contábil - Bolha Sistemas. Usuário: LFerreira2021. Emissão: 31/05/2023, As 16:08:03. Protocolo: e1354fa8-bac6-4a7a-hA0A-ah.-tçh,lhi-, 


	Page 1
	Page 2

